様式第１号

 学校受付：   年  月  日

 令和７年度

沖縄市学校給食費助成金申請書兼委任状兼誓約書

 令和  年  月  日

沖縄市教育委員会教育長 様

申 請 者 住 所 (沖縄市)

（保護者） 氏 名

電話番号

沖縄市学校給食費助成金交付要綱第５条の規定に基づき助成金の交付を下記のとおり

申請し、その請求、受領及び納付等については、すべて学校長に委任致します（沖縄市立

学校給食センターへの再委任も含む）。

なお、教育委員会の行う助成金交付の審査上の必要に応じて、住民基本台帳及び生活保

護・就学援助受給の有無について確認することを承諾します。

また、助成金の交付対象ではない在学児童生徒の学校給食費を滞納しないこと。申請内

容（申請者、世帯員の状況等）に変更があった場合は速やかに届出することを誓約します。

記

１ 申請内容

※ 小・中学校に在籍する年齢の児童生徒のみ記載してください。

※ 本申請書は、第３子の在学する学校へ提出してください。

 小・中学校名 学年・組 児童生徒氏名 生年月日

第１子  年  組    年  月  日

第２子  年  組    年  月  日

第３子  年  組    年  月  日

第４子  年   組    年  月  日

第５子  年  組    年  月  日

第６子  年  組    年  月  日

↑学校記入欄

↓名字も記入 ↓新年度の学年

詳細 HP

様式第１号

学校受付：   年  月  日

 令和 7 年度

沖縄市学校給食費助成金申請書兼委任状兼誓約書

 令和 7年 3 月 〇日

沖縄市教育委員会教育長 様

申 請 者 住 所 (沖縄市) 照屋 3-4-15 101 号

（保護者） 氏 名  給 食 太 郎

電話番号 090－＊＊＊＊－＊＊＊＊

沖縄市学校給食費助成金交付要綱第５条の規定に基づき助成金の交付を下記のとおり

申請し、その請求、受領及び納付等については、すべて学校長に委任致します（沖縄市立

学校給食センターへの再委任も含む）。

なお、教育委員会の行う助成金交付の審査上の必要に応じて、住民基本台帳及び生活保

護・就学援助受給の有無について確認することを承諾します。

また、助成金の交付対象ではない在学児童生徒の学校給食費を滞納しないこと。申請内

容（申請者、世帯員の状況等）に変更があった場合は速やかに届出することを誓約します。

記

１ 申請内容

※ 小・中学校に在籍する年齢の児童生徒のみ記載してください。

※ 本申請書は、第３子の在学する学校へ提出してください。

 小・中学校名 学年・組 児童生徒氏名 生年月日

第１子 〇〇中学校 3年  組 給食 琉 平成 22年 〇月〇日

第２子   〃 2年  組 給食 みどり 平成 23年 〇月〇日

第３子 〇〇小学校 4年  組 給食 花 平成 27年 〇月〇日

第４子   〃 1年  組 給食 海 平成 30年 〇月〇日

第５子  年  組    年  月  日

第６子  年  組    年  月  日

↑※学校受付は、学校で記入します。

未記入のままで、提出して下さい。

。

◎ 申請者記入欄

※①～③まで漏れ無く記入（②の氏名は必ず自筆し

て下さい。） ※押印不要です。

※数か所の訂正は二重線を引いて書き直しをお願い

します。

（訂正箇所が多く、内容がわかりずらい場合は、お

手数ですが申請書自体を書き直して下さい。）

（修正液等は使用不可です。）

※①

※③ ※新年度の学年を記入して下さい。

※組は未決定なら空欄で構いません。

※② 押
印
不
要

記入例